
令和８年２月９日 

１年生保護者の皆様 

大阪市立美津島中学校 

 校  長  岡 野 功 

 

学年休業延長について(お知らせ) 

 

立春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校

教育推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

1年生におきましては、学年休業を行い本日午前中に各家庭での状況を確認したところで

すが、インフルエンザ罹患者及び風邪様症状の生徒がまだ多く、引き続き今後もさらに増え

る可能性があります。学校医とも相談のうえ、下記の処置をとることといたしましたので、

お知らせいたします。 

 

ご家庭におかれましても引き続き、インフルエンザ・風邪等の予防に十分ご留意いただき、

外出は控え、家庭学習に取り組むようにご指導お願い申しあげます。 

 

 

記 

 

 

１．１年生は、2月 10日(火)まで学年休業を一日延長します。 

２．１年生学年休業中の部活動は中止とします。 

３．学年休業中の学習課題につきましては、学習者用端末においてスタディサプリを活用 

してください。また、学年末テスト範囲につきましては別添ファイルをご覧いただき、 

お子様にお伝えください。(病気休養時を除く) 

 

なお、2月 12日(木)は通常通りの登校としますが、状況が変わりましたら学校ホームページ

及びミマモルメでお知らせします。また、インフルエンザ等の診断を受けられた場合は、す

ぐに学校までご連絡いただきますようお願いいたします。 


